



Tel.: +45 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
DK-9800 Hjørring  
CVR no. 20 22 26 70

**VMS GROUP A/S**  
**HAVNEPLADSEN 12, 9900 FREDERIKSHAVN**  
**ANNUAL REPORT**  
**1 JANUARY - 31 DECEMBER 2017**

**The Annual Report has been presented and  
adopted at the Company's Annual General  
Meeting on 22 March 2018**

---

**Morten Vestergaard**

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR NO. 27 21 56 29**

**CONTENTS**

	<b>Page</b>
<b>Company Details</b>	
Company Details.....	3
<b>Statement and Report</b>	
Statement by Board of Directors and Board of Executives.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
<b>Management's Review</b>	
Financial Highlights.....	7
Management's Review .....	8-9
<b>Financial Statements 1 January - 31 December</b>	
Income Statement.....	10
Balance Sheet.....	11-12
Equity.....	13
Cash Flow Statement.....	14
Notes.....	15-19
Accounting Policies.....	20-23

**COMPANY DETAILS**

<b>Company</b>	VMS Group A/S Havnepladsen 12 9900 Frederikshavn  Website: <a href="http://www.vms.dk">www.vms.dk</a> E-mail: <a href="mailto:vms@vms.dk">vms@vms.dk</a>  CVR no.: 27 21 56 29 Established: 1 January 2003 Registered Office: Frederikshavn Financial Year: 1 January - 31 December
<b>Board of Directors</b>	Lars Bonderup Bjørn, Chairman Morten Vestergaard Henrik Sørensen
<b>Board of Executives</b>	Peter Krogh Nymand
<b>Auditor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
<b>Bank</b>	Handelsbanken Østre Havnegade 14 9000 Aalborg
<b>Law Firm</b>	HjulmandKaptain Frederikshavn Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

## FINANCIAL HIGHLIGHTS

	2017	2016	2015	2014	2013
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
<b>Income statement</b>					
Net revenue.....	258.495	175.877	175.847	206.795	212.435
Operating profit/loss.....	10.322	-8.686	395	10.985	16.230
Financial income and expenses, net.....	-2.061	-508	41	280	-497
Profit/loss for the year before tax.....	6.138	-9.158	113	12.321	16.145
Profit/loss for the year.....	3.543	-6.303	1.103	9.526	12.203
<b>Balance sheet</b>					
Balance sheet total.....	110.569	96.337	78.203	78.121	74.904
Equity.....	36.648	29.389	35.688	39.588	42.062
Invested capital.....	81.985	59.338	62.990	66.821	51.368
<b>Cash flows</b>					
Cash flows from operating activities.....	-5.497	1.723	7.846	6.275	21.096
Cash flows from investment-related activities.....	-1.182	-3.072	-4.349	4.208	161
Cash flows from financing activities.....	6.000	-8.434	-9.765	-21.635	-3.458
Total cash flows.....	-679	-9.783	-6.268	-11.152	17.799
Investment in tangible fixed assets.....	-1.774	-1.495	-3.401	-3.987	0
<b>Ratios</b>					
Rate of return.....	14,6	-14,2	0,6	18,6	31,6
Solvency ratio.....	33,1	30,5	45,6	50,7	56,2
Return on equity.....	10,7	Neg.	2,9	23,3	33,8

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

Rate of return:	$\frac{\text{Profit/loss on ordinary activities} \times 100}{\text{Average invested capital}}$
Invested capital:	Intangible fixed assets (ex goodwill) + tangible assets + inventories + receivables + other working current assets - trade payables - other provisions - other long and short term working liabilities
Solvency ratio:	$\frac{\text{Equity ex. minorities, at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$
Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$

The ratios follow in all material respects the recommendations of the Danish Finance Society.

## MANAGEMENT'S REVIEW

### Principal activities

The company's activities comprise repair, sale and service of large diesel engines and propelling systems.

### Development in activities and financial position

The year was, despite a reluctant offshore market and, partially, a low NOK exchange rate, characterised by a high activity. The results for 2017 show a profit of 3.5 million. The Board of Directors finds the results for the year satisfactory.

The merger of the group companies VMS Group Holding A/S, DT-Interlink A/S and VMS Technology ApS was implemented with effect from 1 January 2017.

The development of the Group's operating facility in Brazil is positive, although not at the rate and to extent that was expected at the entry into 2017. This resulted in expenses on the part of the company and has affected the results for 2017 negatively.

The Group's operating facility in the Watten Sea area was closed during the year because the level of activity was too low to justify a presence.

A new facility was started up at the Skagen harbour to meet the increased demand in the area.

### Profit/loss for the year compared to future expectations

A number of initiatives were taken in 2017 to address the challenges the company was facing and the organisation was changed. The expectations for 2017 was a modest growth because of the reluctance in the market. The results for the year are in line with expectations.

### Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

### Special risks

#### *Price risks:*

The company is not considered particularly price sensitive as fluctuations in purchase prices and salaries generally may be passed on to the customers because the competitors are subject to a similar sensitivity. Long-term contracts or stocks are not subject to any material price risks.

#### *Foreign exchange risks:*

The company's risk on foreign exchange rates can primarily be related to the derived effect that customers using a different currency may experience. The main part of VMS Group A/S' revenue and purchases is in DKK or EUR and therefore exposed to direct exchange risks only at a low level. A certain level of exposure when purchasing components in USD is matched by a similar amount of sales.

#### *Interest risks:*

The company has interest-bearing debt, however, not of a size that is considered to lead to sensitivity in relation to material changes in the interest level.

### Environmental situation

The company works determinedly with work safety and the environment in the facility and holds the labour inspection's Green Smiley.

An environmental policy with accompanying goals has been prepared for control of the environmental situation. This policy is based on environmentally sound operations and is included as a natural part of the Group's objectives for product quality and production environment. VMS Group A/S received on 7 September 2012 an environmental approval from Frederikshavn Kommune without any especially restrictive demands. The approval is in force for a period of eight years.



## MANAGEMENT'S REVIEW

### **Knowledge resources**

The company's earnings are to a large extent dependent on Management's and the employees' knowhow and experience. This has been a focus areas since the company's start and HR has therefore always been of importance. Training courses are offered annually to the employees; not only technical and safety courses, but also HR related courses. Managerial employees participate in leadership development courses.

### **Research and development activities**

The company does not manufacture its own products, but is responsible for services and sales. Therefore, the company's development activities are aimed at developing new service concepts and in-house optimization, quality assurance, and customer service.

### **Future expectations**

A number of initiatives were implemented during 2017 to address the challenges that the company faced in 2016 and additional initiatives are implemented currently. The company expects a modest growth in 2018 because the market is still reluctant, especially in relation to the offshore activities.

The results for 2018 are expected to be positive, based on a number of strategic changes that were implemented in 2017.

**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2017 DKK	2016 DKK '000
<b>NET REVENUE</b> .....		<b>258.495.478</b>	<b>175.877</b>
Cost of sales.....		-112.770.113	-66.313
Other operating income.....		65.337	4.327
Other external expenses.....		-18.888.777	-20.175
<b>GROSS PROFIT/LOSS</b> .....		<b>126.901.925</b>	<b>93.716</b>
Staff costs.....	1	-113.137.115	-99.582
Depreciation and amortisation.....		-3.442.338	-2.820
<b>OPERATING PROFIT</b> .....		<b>10.322.472</b>	<b>-8.686</b>
Result of equity investments in group and associat.....	2	-2.123.446	36
Other financial income.....	3	950.275	142
Other financial expenses.....	4	-3.011.506	-650
<b>PROFIT BEFORE TAX</b> .....		<b>6.137.795</b>	<b>-9.158</b>
Tax on profit/loss for the year.....	5	-2.594.434	2.855
<b>PROFIT FOR THE YEAR</b> .....	6	<b>3.543.361</b>	<b>-6.303</b>

## BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2017 DKK	2016 DKK '000
Intangible fixed assets acquired.....		778.044	1.246
Goodwill.....		3.366.779	0
<b>Intangible fixed assets.....</b>	<b>7</b>	<b>4.144.823</b>	<b>1.246</b>
Production plants and machinery.....		2.838.976	3.608
Other plants, machinery, tools and equipment.....		540.653	363
Leasehold improvements.....		3.340.178	3.800
<b>Tangible fixed assets.....</b>	<b>8</b>	<b>6.719.807</b>	<b>7.771</b>
Equity investments in group enterprises.....		308.362	0
Equity investments in associated enterprises.....		957.106	1.684
Rent deposit and other receivables.....		63.680	41
<b>Fixed asset investments.....</b>	<b>9</b>	<b>1.329.148</b>	<b>1.725</b>
<b>FIXED ASSETS.....</b>		<b>12.193.778</b>	<b>10.742</b>
Raw materials and consumables.....		28.196.693	16.335
Finished goods and goods for resale.....		271.081	542
<b>Inventories.....</b>		<b>28.467.774</b>	<b>16.877</b>
Trade receivables.....		30.881.196	22.574
Contract work in progress.....		12.139.082	16.960
Receivables from group enterprises.....		15.343.852	22.951
Receivables from associated enterprises.....		4.389.178	1.456
Deferred tax assets.....	10	1.241.700	3.136
Other receivables.....		3.027.380	1.312
Prepayments and accrued income.....	11	298.312	0
<b>Receivables.....</b>		<b>67.320.700</b>	<b>68.389</b>
<b>Cash and cash equivalents.....</b>		<b>2.586.375</b>	<b>329</b>
<b>CURRENT ASSETS.....</b>		<b>98.374.849</b>	<b>85.595</b>
<b>ASSETS.....</b>		<b>110.568.627</b>	<b>96.337</b>

## BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2017 DKK	2016 DKK '000
Share capital.....	12	500.000	500
Reserve for net revaluation according to equity va.....		460.109	0
Retained profit.....		35.688.294	28.889
<b>EQUITY.....</b>		<b>36.648.403</b>	<b>29.389</b>
Other provisions for liabilities.....	13	300.000	0
<b>PROVISION FOR LIABILITIES.....</b>		<b>300.000</b>	<b>0</b>
Bank loan.....		6.000.000	0
<b>Long-term liabilities.....</b>	14	<b>6.000.000</b>	<b>0</b>
Bank debt.....		28.060.060	25.123
Prepayments received from customers.....		123.989	0
Prepayments received, work in progres.....		0	121
Trade payables.....		18.926.704	13.490
Payables to group enterprises.....		2.449.154	9.106
Corporation tax.....		640.134	0
Other liabilities.....		17.420.183	17.568
Accruals and deferred income.....		0	1.540
<b>Current liabilities.....</b>		<b>67.620.224</b>	<b>66.948</b>
<b>LIABILITIES.....</b>		<b>73.620.224</b>	<b>66.948</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES.....</b>		<b>110.568.627</b>	<b>96.337</b>
 Contingencies etc.	 15		
Charges and securities	16		
Related parties	17		

## EQUITY

	Share capital	Reserve for net revaluation according to equity va	Retained profit	Total
Equity at 1 January 2017.....	500.000	460.109	28.887.373	29.847.482
Additions by mergers and acquisitions.....			3.862.037	3.862.037
Foreign exchange adjustments.....			-530.078	-530.078
Value adjustments of equity.....			-74.399	-74.399
Proposed distribution of profit.....			3.543.361	3.543.361
<b>Equity at 31 December 2017.....</b>	<b>500.000</b>	<b>460.109</b>	<b>35.688.294</b>	<b>36.648.403</b>

**CASH FLOW STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	2017 DKK	2016 DKK '000
Profit/loss for the year.....	3.543.361	-6.303
Reversed depreciation of the year.....	3.442.338	2.820
Reversed realization gains.....	-65.337	-261
Profit/loss from associates.....	864.201	-36
Profit/loss from subsidiaries.....	1.259.245	0
Reversed tax on profit/loss for the year.....	2.594.434	-2.855
Other adjustments.....	300.000	0
Corporation tax paid.....	53.000	0
Change in inventory.....	-11.591.670	-2.520
Change in receivables.....	-1.974.948	-9.284
Change in current liabilities (ex bank and tax).....	-3.921.880	20.162
<b>CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITY.....</b>	<b>-5.497.256</b>	<b>1.723</b>
Purchase of intangible fixed assets.....	-3.787.293	-1.180
Purchase of tangible fixed assets.....	-1.773.995	-1.495
Sale of tangible fixed assets.....	336.618	479
Purchase of financial assets.....	-496.945	-876
Sale of financial assets.....	137.848	0
Net liability tax by merger.....	539.664	0
Equity access by merger.....	3.862.037	0
<b>CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITY.....</b>	<b>-1.182.066</b>	<b>-3.072</b>
Proceeds from long-term borrowing.....	6.000.000	0
Other cash flows from financing activities.....	0	-8.434
<b>CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITY.....</b>	<b>6.000.000</b>	<b>-8.434</b>
<b>CHANGE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS.....</b>	<b>-679.322</b>	<b>-9.783</b>
Cash and cash equivalents at 1. januar.....	-24.794.363	-15.011
<b>CASH AND CASH EQUIVALENTS AT 31. DECEMBER.....</b>	<b>-25.473.685</b>	<b>-24.794</b>
Specification of cash and cash equivalents at 31 December:		
Cash and cash equivalents.....	2.586.375	329
Bank debt.....	-28.060.060	-25.123
<b>CASH AND CASH EQUIVALENTS, NET DEBT.....</b>	<b>-25.473.685</b>	<b>-24.794</b>

## NOTES

	2017 DKK	2016 DKK '000	Note
<b>Staff costs</b>			<b>1</b>
Average number of employees 156 (2016: 151)			
Wages and salaries.....	93.841.934	77.995	
Pensions.....	11.598.762	10.232	
Social security costs.....	1.822.263	2.537	
Other staff costs.....	5.874.156	8.818	
	<b>113.137.115</b>	<b>99.582</b>	
Remuneration of management and board of directors.....	1.900.000	2.036	
	<b>1.900.000</b>	<b>2.036</b>	
<b>Result of equity investments in group and associat</b>			<b>2</b>
Result of equity investments in group enterprises.....	-1.259.245	0	
Result of equity investments in associated enterprises.....	-864.201	36	
	<b>-2.123.446</b>	<b>36</b>	
<b>Other financial income</b>			<b>3</b>
Group enterprises.....	918.339	0	
Other interest income.....	31.936	142	
	<b>950.275</b>	<b>142</b>	
<b>Other financial expenses</b>			<b>4</b>
Group enterprises.....	51.423	0	
Other interest expenses.....	2.960.083	650	
	<b>3.011.506</b>	<b>650</b>	
<b>Tax on profit/loss for the year</b>			<b>5</b>
Calculated tax on taxable income of the year.....	640.134	0	
Adjustment of deferred tax.....	1.954.300	-2.855	
	<b>2.594.434</b>	<b>-2.855</b>	
<b>Proposed distribution of profit</b>			<b>6</b>
Accumulated profit.....	3.543.361	-6.303	
	<b>3.543.361</b>	<b>-6.303</b>	

## NOTES

				Note
<b>Intangible fixed assets</b>				<b>7</b>
		Intangible fixed assets acquired	Goodwill	
Cost at 1 January 2017.....		1.403.956	500.000	
Addition from mergers and acquisition of company.....		0	6.915.866	
<b>Cost at 31 December 2017.....</b>		<b>1.403.956</b>	<b>7.415.866</b>	
Amortisation at 1 January 2017.....		157.926	500.000	
Depreciation for the year.....		467.986	420.514	
Depreciation and impairment from mergers and acquisition of company.....		0	3.128.573	
<b>Depreciation at 31 December 2017.....</b>		<b>625.912</b>	<b>4.049.087</b>	
<b>Carrying amount at 31 December 2017.....</b>		<b>778.044</b>	<b>3.366.779</b>	
 <b>Tangible fixed assets</b>				 <b>8</b>
	Production plants and machinery	Other plants, machinery, tools and equipment	Leasehold improvements	
Cost at 1 January 2017.....	15.959.136	1.692.187	8.894.447	
Additions.....	680.699	300.827	172.214	
Addition from mergers and acquisition of company.....	0	702.757	185.486	
Disposals.....	-2.323.284	-748.687	-43.633	
<b>Cost at 31 December 2017.....</b>	<b>14.316.551</b>	<b>1.947.084</b>	<b>9.208.514</b>	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2017.....	12.351.603	1.327.866	5.095.371	
Reversal of depreciation of assets disposed of..	-2.323.284	-477.407	-43.633	
Depreciation for the year.....	1.449.256	315.684	788.898	
Depreciation and impairment from mergers and acquisition of company.....	0	240.288	27.700	
<b>Depreciation and impairment losses at 31 December 2017.....</b>	<b>11.477.575</b>	<b>1.406.431</b>	<b>5.868.336</b>	
<b>Carrying amount at 31 December 2017.....</b>	<b>2.838.976</b>	<b>540.653</b>	<b>3.340.178</b>	



## NOTES

Note

## Fixed asset investments

9

	Equity investments in group enterprises	Equity investments in associated enterprises	Rent deposit and other receivables
Cost at 1 January 2017.....	0	1.971.001	40.950
Exchange adjustment.....	-1.691	0	0
Addition from mergers and acquisition of company.....	4.233.392	0	22.730
Disposals.....	-4.219.286	0	0
<b>Cost at 31 December 2017.....</b>	<b>12.415</b>	<b>1.971.001</b>	<b>63.680</b>
Revaluation at 1 January 2017.....	0	-287.315	
Exchange adjustment.....	-54.517	0	
Revaluation and impairment losses for the year.	-109.645	-726.580	
Depreciation and impairment from mergers and acquisition of company.....	460.109	0	
<b>Revaluation at 31 December 2017.....</b>	<b>295.947</b>	<b>-1.013.895</b>	
<b>Carrying amount at 31 December 2017.....</b>	<b>308.362</b>	<b>957.106</b>	<b>63.680</b>

## Investments in subsidiaries (DKK)

Name and registered office	Equity	Profit/loss for the year	Ownership
DT-Interlink U.S.A. llc, USA.....	308.362	-35.246	100 %
VMS Do Brasil LTDA, Brasil.....	-5.031.367	-1.566.249	100 %

## Investments in associates (DKK)

Name and registered office	Equity	Profit for the year	Ownership
VMS Giske Servicebase AS, Ålesund, Norway.....	1.137.448	-55.900	49 %
OVS Offshore A/S, Frederikshavn, Denmark.....	1.192.445	-1.312.555	33 %

## NOTES

			Note
<b>Deferred tax assets</b>			<b>10</b>
Provision for deferred tax comprises deferred tax on contract work in progress, inventory and intangible and tangible fixed assets.			
	<b>2017</b>	<b>2016</b>	
	DKK	DKK '000	
Deferred tax comprises:			
Intangible fixed assets .....	8.774	-34	
Tangible fixed assets.....	49.530	-150	
Contract work in progress .....	511.970	0	
Losses.....	-1.643.503	-2.912	
Other costs.....	-168.471	-40	
	<b>-1.241.700</b>	<b>-3.136</b>	
Deferred tax assets, 1 Januar 2016.....	3.136.400	3.136	
Access to merger.....	59.600	0	
Deferred tax for the year.....	-1.954.300	0	
<b>Deferred tax for the year</b> .....	<b>1.241.700</b>	<b>3.136</b>	
<b>Prepayments and accrued income</b>			<b>11</b>
Costs.....	298.312	0	
	<b>298.312</b>	<b>0</b>	
Prepayments comprise prepaid costs, relating to the next financial year.			
	<b>2017</b>	<b>2016</b>	
	DKK	DKK '000	
<b>Share capital</b>			<b>12</b>
Specification of the share capital:			
A-shares, 1 in the denomination of 500.000 DKK.....	500.000	500	
	<b>500.000</b>	<b>500</b>	
<b>Other provisions for liabilities</b>			<b>13</b>
0-1 år.....	300.000	0	
Other provisions comprise liabilities of warranty.			

## NOTES

					Note
<b>Long-term liabilities</b>					<b>14</b>
	1/1 2017	31/12 2017	Repayment	Debt outstanding	
	total liabilities	total liabilities	next year	after 5 years	
Bank loan.....	0	6.000.000	0	3.193.348	
	<b>0</b>	<b>6.000.000</b>	<b>0</b>	<b>3.193.348</b>	
<b>Contingencies etc.</b>					<b>15</b>
<b>Joint liabilities</b>					
<p>The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the jointly taxed group for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.</p> <p>Tax payable of the group's jointly taxed income is stated in the annual report of Vestergaard Marine Service Holding ApS, which serves as management company for the joint taxation.</p>					
<b>Charges and securities</b>					<b>16</b>
<p>As collateral for the bank loans a mortgage deed of a nominal value of DKK ('000) 600 has been provided. The mortgage deed is secured on production plant and machinery, other plant, tools, equipment and goodwill, located on Havnepladsen 12, Frederikshavn.</p> <p>As collateral for the bank loans, the company has provided a business charge of a nominal amount of DKK ('000) 35,300 secured on trade receivables, inventory, production plant and machinery, other plant, tools, equipment and goodwill. The carrying amount of the charged assets totals DKK ('000) 69,436 at 31 December 2017.</p>					
<b>Related parties</b>					<b>17</b>
<b>The Controlling interest</b>	Mr. Morten Rokkedal Vestergaard, managing director, Solsbækvej 241, 9300 Sæby is the main shareholder in Vestergaard Marine Service Holding ApS.				
<b>Other related parties having performed transactions with the company</b>	The company's related parties having a significant influence comprise subsidiaries and associates as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.				
<b>Transactions with related parties</b>	The company did not carry out any substantial transactions that were not concluded on market conditions.				
